
SFV:s Nyhetsblad Juni 2009

SFV:s Nyhetsblad utkommer med  
fyra nummer per år och distribueras 
digitalt som e-post. Prenumerera på 
SFV:s Nyhetsblad på SFV:s hemsida 
www.vardkvalitet.se

SFV:s årsstämma  
ägde rum den 15 april och innebar starten på ett nytt verksamhetsår för föreningen. Två nya med-
lemmar valdes in i styrelsen, nämligen Christina Lundqvist från Förbundet Sveriges Arbetstera-
peuter och Matz Söderlund, Kvalitets- och miljöchef landstinget Gävleborg. Karl- Henrik Lundell 
lämnade styrelse efter många års trogen tjänst och tidigare under året hade Monica Widman-Lund-
mark lämnat styrelsearbetet. Marianne Lidbrink valdes till vice ordförande. Föreningens reviderade 
stadgar antogs av stämman. 

Verksamhetsplanen 
hittar ni på hemsidan www.vardkvalitet.se. Styrelsearbetet  i år inriktas bl a  på att öka medlem-
snytta och -antal. Som ett led i detta kommer styrelsens ledamöter att kontakta nuvarande och 
tidigare medlemmar för att efterhöra hur SFV kan förbättra sina aktiviteter för att bättre möta med-
lemmarnas behov och önskemål. Spontana synpunkter emottas med tacksamhet av styrelsen via 
info@vardkvalitet.se  

Höstkonferensen 2009
kommer att äga rum i Stockholm den 22 oktober kl 10 – 16. Notera dagen! Ämnet för konferensen 
är ”Öppen kvalitetsredovisning ur ett patientperspektiv”. Det blir en internationell konferens med 
talare från EU och USA, som delar med sig av erfarenheter av att redovisa kvalitetsresultat för 
patienter och brukare. Temat är en fortsättning på de tre senaste årens höstkonferenser, där frågor 
om hur och vad, när det gäller mätning och uppföljning av kvalitet har varit i fokus. Konferensen är 
ett samarrangemang med Svenskt Näringsliv och Sanocore AB som i augusti lanserar en website 
(www.omvard.se) riktad till patienter och brukare, där kvalitetsinformation ska presenteras. Mer info 
om konferensen och om web siten samt anmälningsfunktion läggs snart ut på SFV:s hemsida. Håll 
utkik! Konferensen är avgiftsfri för SFV:s medlemmar.
 
Nationella kvalitetsindikatorer inom vården och omsorgen om äldre 
Socialstyrelsen har identifierat 18 kvalitetsindikatorer inom vården och omsorgen om äldre person-
er. Arbetet utgör en del av ett regeringsuppdrag som handlar om att utveckla ett nationellt system 
för öppna jämförelser inom vården och omsorgen om äldre personer. 
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De områden som har identifierats är följande:
• undernäring – identifiera och förebygga
• fall – identifiera och förebygga
• trycksår – identifiera och förebygga
• vård och omsorg i livets slutskede
• läkemedelsgenomgångar
• läkemedel förskrivna och uthämtade från apotek

Indikatorerna utgör ett komplement till de uppgifter som finns i Äldreguiden, http://www.socialsty-
relsen.se/Amnesord/aldre/aldreguiden/index.htm. I Äldreguiden presenteras indikatorer om vården 
och omsorgen om äldre personer på enhetsnivå.  
Socialstyrelsen planerar att samla in uppgifterna som indikatorerna berör för personer i särskilt 
boende. I den mån tillräcklig täckningsgrad uppnås, kommer resultatet att presenteras i 2010 års 
Äldreguide. Inför 2011 planeras en ny insamling, som också kommer att omfatta hemsjukvård i 
ordinärt boende i både kommuner och landsting. För mer information se Socialstyrelsens hemsida: 
Öppna Jämförelser inom vården och omsorgen om äldre: 
http://www.socialstyrelsen.se/Amnesord/aldre/oppnajamforelser.htm (Marianne Lidbrink)
 
Kvaliteten i de äldres fysiska aktivitet och träning
Legitimerade Sjukgymnasters Riskförbund , LSR, har inlett ett samarbete med Socialstyrelsen för 
att se över kvalitetsindikatorer inom äldrevård och äldreomsorg. Det handlar om indikatorer som 
berör äldres rehabilitering. Fysisk aktivitet är högaktuellt som ett av många medel för social ge-
menskap. Marianne Lidbrink, projektledare för kvalitetsindikatorer inom vården och omsorgen om 
äldre vid Socialstyrelsen är inbjuden att medverka i en panel i samband med ett symposium om 
äldre och träning vid Sjukgymnasternas nationella kongress, Sjukgymnastdagarna, i september. 
(Anna Pettersson)

Multiprofessionell enighet kring kvalitet inom äldrevård och äldreomsorg.
Dietisternas riksförbund, Riksföreningen för Medicinskt Ansvariga Sjuksköterskor, Svensk Ge-
riatrisk Förening, LSR och Riksföreningen för sjuksköterskor inom äldrevård gör gemensam sak 
och bjuder till frukostseminarium under Almedalsveckan i Visby. Temat är resurser och kompeten-
shöjning, specialisering och helhetssyn. Frukostseminariet hålls 2 juli 8.30-10 i sal Kårhuset Rindi 
http://www.almedalsveckan.se. (Anna Pettersson)

På tal om Almedalsveckan kan jag berätta att en av våra styrelseledamöter, Marianne Olsson, 
kommer att delta i ett seminarium anordnat av Socialstyrelsen, på temat “Fattigt folk dör i onödan. 
Vad gör vi åt den ojämlika vården?” den 30 juni kl 10.00-11.00 på Visby Hamnhotell, sal Färjeleden 
3 http://almedalen.prod3.imcms.net/event/user-view/2851. 

FSA - Förbundet Sveriges Arbetsterapeuter – delade den 6 maj i år, ut sin kvalitetsutmärkelse 
till arbetsterapeuterna vid Sunderby sjukhus i Luleå med följande motivering: ”Arbetsterapienheten 
vid Sunderby sjukhus, Luleå har 
-   en årlig verksamhetsplan med mätbara mål och verksamhetsrapport där måluppfyllelsen redovi-
sas
-  arbetsterapiprogram för de mest frekventa patientgrupperna inom enheten. Exempel är ett ge-
nerellt arbetsterapiprogram samt arbetsterapiprogram för reumatoid artrit, total höftledsplastik och 
traumatiska hjärnskador.
Rutiner med mål och måluppfyllelse finns beskrivna för:
- patientens delaktighet i utredning och intervention
- användning av FSA:s klassifikation av arbetsterapeutiska åtgärder
- redovisning av resultat till remittent och samverkansparter avseende utredning och intervention 
på individnivå
- patientdokumentation enligt ARTUR
- regelbunden granskning av patientdokumentationen.”



 
Denna utmärkelse utdelas vartannat år i samband med AT-forum till den arbetsterapeutiska 
verksamhet som har bäst kvalitet utifrån FSA:s kvalitetskriterier..
SFV gratulerar vinnarna till en välförtjänt utmärkelse! (Christina Lundqvist)

Flera kvalitetsutmärkelser!
Karolinapriset är ett årligt pris som delas ut till medarbetare på Karolinska Universitetssjukhuset för 
föredömliga insatser. Nomineringarna har kommit från kollegor på sjukhuset. I år gick priset bl. a till 
en av SFV’s styrelseledamöter Helene Lönnberg, dietistkliniken för en föredömlig utbildnings- och 
handledarinsats och för att systematiskt ha arbetat för att höja kvaliteten i utbildningen. Övriga pris-
tagare förutom Helen Lönnberg var Narkoswebben, Astrid Lindgrens barnsjukhus, Christer Sylvén 
hjärtkliniken samt Pia Theander, klinisk mikrobiologi. Vill du läsa motiveringarna, klicka på länken: 
http://www.karolinska.se/sv/sys/press-nyheter-tema/just-nu/och-vinnarna-ar/ ! (Anna Pettersson)

Nationell workshop kring förbättringskunskap i vårdutbildningarna
Den 28/5 hölls en nationell workshop med detta tema. Arrangörer var Sveriges Kommuner och 
Landsting, Svensk Sjuksköterskeförening och Svenska Läkaresällskapet.
Många intressanta initiativ presenterades b l a från Umeå, Göteborg, Jönköping och Östergötland. 
För mer info klicka på länken: http://www.skl.se/artikel.asp?C=7014&A=52892
(Ebba Berglund)

SFV:s styrelse önskar er alla en skön och vilsam sommar!

På styrelsens vägnar

Magna Andreen Sachs, ordförande 


